
お

知

ら

せ

所
得
税
・
市
民
税
に
か
か
る 

障
害
者
控
除
対
象
者
認
定
書

を
交
付
し
ま
す

　

65
歳
以
上
の
方
で
、
身
体
や
日
常
生
活
の

状
況
な
ど
が
障
が
い
者
と
同
じ
程
度
で
あ
る

と
認
め
ら
れ
る
場
合
は
、
身
体
障
害
者
手
帳

等
の
交
付
を
受
け
て
い
な
い
方
で
も
所
得
税

や
市
県
民
税
の
障
害
者
控
除
が
適
用
さ
れ
ま

す
。

　

そ
の
た
め
に
は
、
市
の
認
定
が
必
要
に
な

り
ま
す
。
認
定
を
希
望
さ
れ
る
方
は
、
市
役

所
本
庁
・
支
所
ま
た
は
行
政
サ
ー
ビ
ス
セ
ン

タ
ー
高
齢
福
祉
担
当
窓
口
で
申
請
を
し
て
く

だ
さ
い
。
該
当
と
な
る
方
に
は
市
か
ら
「
障

害
者
控
除
対
象
者
認
定
書
」
を
交
付
し
ま

す
。

　

な
お
、
申
請
の
際
に
は
、
印
鑑
と
介
護
保

険
証
を
持
参
し
て
く
だ
さ
い
。

対
象
者
の
目
安

○�

対
象
者
の
年
齢
が
平
成
21
年
12
月
31
日
現

在
で
65
歳
以
上
の
方

○�

身
体
障
害
者
手
帳
ま
た
は
療
育
手
帳
を
所

持
し
て
い
な
い
方

○�

介
護
保
険
の
要
介
護
認
定
を
受
け
て
い
る

方
※�

介
護
保
険
要
介
護
認
定
審
査
会
資
料
に
よ
り

判
定
を
行
う
た
め
、
認
定
を
受
け
て
い
る
方

で
も
対
象
に
な
ら
な
い
方
も
い
ま
す
の
で
ご

了
承
く
だ
さ
い
。

　

認
定
書
交
付
ま
で
１
週
間
ほ
ど
か
か
り
ま

す
の
で
、
認
定
書
の
交
付
を
希
望
さ
れ
る
方

は
確
定
申
告
を
さ
れ
る
前
に
早
め
に
申
請
を

し
て
く
だ
さ
い
。

お�

問
い
合
わ
せ　

市
役
所
高
齢
福
祉
課
（
高

齢
福
祉
係
）
☎
63
―
３
７
９
０　

ま
た
は

各
支
所
・
行
政
サ
ー
ビ
ス
セ
ン
タ
ー
（
高

齢
福
祉
担
当
）

所
得
税
・
市
民
税
に
か
か
る
要

介
護
認
定
者
の
お
む
つ
代（
医

療
費
控
除
）に
つ
い
て
お
知
ら
せ

　

寝
た
き
り（
疾
病
に
よ
り
、お
お
む
ね
６
か

月
以
上
に
わ
た
り
寝
た
き
り
で
医
師
の
治
療

を
受
け
て
い
る
）の
方
の
お
む
つ
代
は
、所
得
税・

市
民
税
の
医
療
費
控
除
の
対
象
と
な
り
ま
す
。

　

確
定
申
告
の
際
に
医
療
費
控
除
を
受
け
る

た
め
に
は
、医
師
が
発
行
す
る「
お
む
つ
使
用

証
明
書
」と「
お
む
つ
代
の
領
収
書
」を
添
付
す

る
必
要
が
あ
り
ま
す
。

　

現
在
、介
護
保
険
の
要
介
護
認
定
を
受
け

て
お
り
、次
の
①
②
に
該
当
す
る
方
に
は
、市
で

「
お
む
つ
使
用
証
明
書
」に
代
わ
る
証
明
書
を

交
付
し
ま
す
。

①� 

お
む
つ
代
の
医
療
費
控
除
を
受
け
る
の
が

２
年
目
以
降
と
な
る
方

②� 

一定
要
件（
主
治
医
意
見
書
に
お
い
て
寝
た

き
り
、尿
失
禁
が
あ
る
）を
満
た
す
方

　

な
お
、初
め
て
お
む
つ
代
の
医
療
費
控
除
を

受
け
る
方
や
、２
年
目
以
降
で
も
一
定
要
件
を

満
た
さ
な
い
方
は
、医
師
が
発
行
す
る「
お
む
つ

使
用
証
明
書
」が
必
要
で
す
。

　

詳
し
く
は
、お
問
い
合
わ
せ
く
だ
さ
い
。

お�

問
い
合
わ
せ　

市
役
所
高
齢
福
祉
課（
介
護
保

険
係
）☎
63
―
３
７
９
０　

ま
た
は
各
支
所・行

政
サ
ー
ビ
ス
セ
ン
タ
ー（
介
護
保
険
担
当
）

国
民
健
康
保
険
制
度
の
減
免
な
ど
負

担
を
軽
減
で
き
る
制
度
が
あ
り
ま
す

　

国
民
健
康
保
険
の
被
保
険
者
で
、風
水
害

や
火
災
、事
業
の
休
廃
止
や
失
業
等
の
事
由
で
、

一
時
的
に
保
険
税
の
納
付
や
医
療
機
関
で
の一

部
負
担
金
の
窓
口
支
払
い
が
困
難
に
な
っ
た
場

合
、申
請
し
て
い
た
だ
く
こ
と
に
よ
り
減
免
な

ど
負
担
を
軽
減
で
き
る
制
度
が
あ
り
ま
す
。

　

詳
し
く
は
お
問
い
合
わ
せ
く
だ
さ
い
。

お�

問
い
合
わ
せ　

市
役
所
市
民
課
（
国
保

係
）
☎
63
―
５
１
１
２
／
税
務
課
（
収
納

対
策
係
）
☎
63
―
５
１
１
０

建
物
を
取
り
壊
し
た
時
や
用
途
を
変

更
し
た
時
に
は
ご
一報
く
だ
さ
い

　

固
定
資
産
税
は
、毎
年
１
月
１
日
現
在
に
お

い
て
土
地・家
屋・償
却
資
産
を
所
有
し
て
い
る

人
に
課
せ
ら
れ
ま
す
。平
成
21
年
12
月
末
ま
で

に
家
屋
を
取
り
壊
し
た
場
合
、平
成
22
年
度

分
か
ら
固
定
資
産
税
の
課
税
対
象
と
は
な
り

ま
せ
ん
。ま
た
、家
屋
の一部
を
取
り
壊
し
た
場

合
で
も
、取
り
壊
し
た
床
面
積
分
は
課
税
対

象
か
ら
差
し
引
か
れ
ま
す
。届
出
が
な
い
場
合

ＩＮＦＯＲＭＡＴＩＯＮ

暮らしの情報
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　平成22年２月１日現在で、全国一
斉に“農林業の国勢調査”といわれる
「2010年世界農林業センサス」が実施
されます。この調査は、今後の農林業
の政策に役立てるために５年ごとに
実施される極めて大切な調査です。
　１月中旬から農林業を営んでいる
皆さまのところに調査員が訪問して、
調査票に農林業の経営状況などの記
入をお願いしますので、ご協力をお願
いします。

お問い合わせ
　市役所企画振興課
　（企画統計係）
　☎63―4152

２０１０年
世界農林業
センサスに
ご協力ください


